Договор №
купли-продажи транспортного средства

	___.___.2018 года.
	населённый пункт_________________

	______________________________________________________________________ (ФИО полностью), зарегистрированный(-ая) по адресу: _____________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________,
дата рождения: ____.____.________г., паспорт: серия ________ № _____________, выдан: _______________
____________________________________________________________________________________________, дата выдачи: ____.____._________ г., код подразделения:___________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», и
 ____________________________________________________________________________ (ФИО полностью), зарегистрированный(-ая) по адресу: _____________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________,
дата рождения: ____.____.________г., паспорт: серия ________ № ____________, выдан: ________________
____________________________________________________________________________________________, дата выдачи: ____.____._______ г., код подразделения:_______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» (совместно именуемые как «Стороны»), заключили настоящий Договор (далее Договор) о нижеследующем:
1. Общие положения
1.1 Продавец отчуждает право собственности и продает Покупателю, а Покупатель приобретает право собственности и покупает у Продавца автотранспортное средство (далее ТС):

Марка и модель ТС: ___________________________________________________________________________,
Идентификационный номер ТС VIN):

Государственный регистрационный знак ТС (транзитный или иной): _________________________________,
Год выпуска ТС: _____________________, Тип ТС __________________________________________________,
Категория ТС: ________________________, Номер кузова (кабины)ТС: ________________________________,
Модель, № двигателя ТС: __________________________, Шасси (рама) № ____________________________,
Цвет кузова (кабины) ТС: ______________________________________________________________________.

1.2 Указанное настоящее ТС, принадлежит Продавцу с даты: __________________________ г., на основании:
Договора купли-продажи (при наличии такого договора) №____________________ от ____.____.________ г.,
ПТС серии: ________ № _______________, выданного: ______________________________________________
______________________________________________, дата выдачи: _________________________________г.,
СРТС серии: ________ № _______________, выданного: ____________________________________________
_____________________________________________________________, дата выдачи: ____.____._________г.

2. Цена Договора
 2.1 Настоящее ТС оценено Сторонами и продано по настоящему Договору Продавцом Покупателю за сумму:
(сумма цифрами) __________________ рублей. _____ копеек (сумма прописью: _______________________
___________________________________________________________________________________________ ).
3. Гарантии и обязательства Сторон
3.1 Продавец подтверждает и гарантирует, что настоящее ТС, продаваемое по настоящему Договору:
3.1.1 не продано третьим лицам в РФ или другой стране,
3.1.2 полностью растаможено на территории РФ,
3.1.3 не находится под залогом в РФ или в другой стране,
3.1.4 не находится под арестом в РФ или в другой стране,
3.1.5 не находится в розыске в РФ или в другой стране,
3.1.6 не находится под иным запретом на его использование и/или регистрационные действия, и/или иные юридические действия с ним на территории РФ или в другой стране,
3.1.7 не подлежит изъятию у Продавца по исполнительному производству,
3.1.8 не участвовало в дорожно-транспортных происшествиях (ДТП) на территории РФ или другой страны, повлекших причинение ущерба имуществу третьих лиц и/или вреда здоровью третьих лиц, факт которого был сокрыт от потерпевших третьих лиц и правоохранительных органов РФ или другой страны,
3.1.9 не является предметом споров третьих лиц или с третьими лицами в РФ или другой стране,
3.1.10 никаким образом не использовалось в противоправной и/или противозаконной деятельности в РФ или другой стране,
3.1.11 не указано в документах на наследство или дарственных,
3.1.12 не было оформлено в ГИБДД как сданное в утилизацию, без фактической сдачи в утилизацию,
3.1.13 не является украденным у настоящего собственника, и продавец является реальным собственником настоящего ТС или его законным представителем,
3.1.14 не является уже отчужденным Продавцом каким бы то ни было способом.
3.2 Продавец подтверждает и гарантирует, что его(её) супруг(-а) (при его(ее) наличии) не заявляет своих прав и интересов на настоящее ТС и не возражает против его продажи.
3.3 Продавец подтверждает и гарантирует, что все маркировочные номера агрегатов ТС выполнены на заводе-изготовителе ТС и никаким образом не изменялись и не заменялись противозаконным способом.
3.4 Продавец подтверждает и гарантирует, что на дату подписания настоящего Договора за ТС не числятся неоплаченные штрафы и пени к ним, как на территории РФ, так и на территории других стран, выписанные на государственный регистрационный знак ТС, зарегистрированный за ТС на дату подписания настоящего Договора, и указанный в нем, которые могут повлечь исковые требования от третьих лиц и органов власти, а также, арест ТС.
3.5 Продавец подтверждает и гарантирует, что на дату подписания настоящего Договора за продавцом не числятся неисполненные налоговые обязательства в отношении настоящего ТС, которые могут повлечь исковые требования ФНС РФ и арест ТС.
3.6 В связи со сменой собственника ТС, в результате заключения Сторонами настоящего Договора, Стороны обязуются внести соответствующие записи в Паспорт транспортного средства (ПТС), в соответствии с пунктом 50.2, главы 2, Приложения №1 к Приказу МВД России N 496, Минпромэнерго России N 192, Минэкономразвития России N 134 от 23.06.2005 (ред. от 10.03.2017) "Об утверждении Положения о паспортах транспортных средств и паспортах шасси транспортных средств".
3.7 Покупатель обязуется передать Продавцу в день подписания настоящего Договора, указанную в настоящем Договоре денежную сумму в полном объеме, наличными или посредством безналичного банковского перевода.
3.7.1 По факту передачи Покупателем Продавцу, денежной средств, Сторонами составляется расписка в получении денежных средств Продавцом, которая подписывается Продавцом, и остаётся у Покупателя.
[bookmark: _GoBack]3.8 Продавец обязуется передать Покупателю в момент подписания настоящего Договора, указанное в настоящем Договоре ТС (транспортное средство) и вместе с ним: все имеющиеся у него регистрационные и иные документы на ТС (предусмотренные законодательством РФ), а также: сервисную книгу ТС, все имеющиеся комплекты ключей от ТС, иммобилайзера, блокирующих систем ТС, а также брелоки от охранной системы (каждый из описанных при наличии).
3.9 Продавец подтверждает, что не скрыл от Покупателя известную ему информацию о неисправностях ТС, которые в случае эксплуатации или транспортировки ТС, могут нанести вред здоровью и имуществу Покупателя или третьих лиц.
3.10 Продавец подтверждает, что предоставил Покупателю полную и достоверную информацию о техническом состоянии ТС и особенностях его эксплуатации.
3.11 Покупатель подтверждает, что на момент подписания настоящего Договора, а следовательно – покупки настоящего ТС, техническое состояние узлов и агрегатов ТС, эксплуатационные особенности, внешний вид и состояние интерьера (включая багажный отсек) ТС, удовлетворяют и/или устраивают Покупателя и удовлетворяют его интересы для совершения настоящей сделки и подписания настоящего Договора.
3.12 Стороны подтверждают и гарантируют, что на момент подписания настоящего Договора не владели какой-либо иной информацией об обстоятельствах или фактах, препятствующих совершению настоящей сделки по продаже-покупке ТС и подписанию настоящего Договора.
3.13 С момента заключения Сторонами настоящего Договора, Покупатель, как новый собственник несет бремя содержания принадлежащего ему имущества в виде ТС.

4. Прочие условия
4.1 Настоящий Договор составлен и подписан сторонами в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр для Продавца и два для Покупателя (один для осуществления регистрационных действий и один для иных целей).
4.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут иметь юридическую силу только в случае составления и подписания Сторонами, в трёх экземплярах, дополнительного соглашения к настоящему Договору.
4.3 В случае возникновения между Сторонами спорных ситуаций, Стороны будут разрешать их, руководствуясь настоящим Договором и законодательством РФ, а в случае не достижения результата в переговорах или при возникновении обстоятельств не предусмотренных настоящим Договором, Стороны будут обращаться за разрешением спора в суд.
4.4 Настоящий Договор может быть расторгнут при неисполнении одной из Сторон своих обязательств по настоящему Договору и по основаниям предусмотренным законодательством РФ.
4.5 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4.6 Все предусмотренные законодательством РФ права в отношении ТС, включая право собственности, переходят от Продавца к Покупателю с момента подписания Сторонами настоящего Договора и полной оплаты цены настоящего Договора. согласно п. 2.1 настоящего Договора, Покупателем Продавцу.

5. Подписи сторон
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ФИО:

ФИО:

	Дата:
	Дата:

Подпись:

Подпись:

2